
150  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
Extrato de contrato origem T.P.nº 00011/2021 - contratante PMF, con-
tratado: D COSTA GUIMARAES EIRELI, valor R$ 153.107,10, Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. até 
31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00011/2021 - contratante FME, contra-
tado: D COSTA GUIMARAES EIRELI, valor R$ 153.107,10, Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. até 
31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00011/2021 - contratante FMS, con-
tratado: D COSTA GUIMARAES EIRELI, valor R$ 153.107,10, Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. até 
31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00011/2021 - contratante FMAS, 
contratado: D COSTA GUIMARAES EIRELI, valor R$ 153.107,10, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. 
até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00011/2021 - contratante FMMA, 
contratado: D COSTA GUIMARAES EIRELI, valor R$ 153.107,10, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. 
até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00012/2021 - contratante PMF, con-
tratado: V. RODRIGUES GUERREIRO EIRELI 21.650.467/0001-57  valor 
R$ 633.499,15, FERRAGENS NENÊ 39.985.450/0001-16 valor R$ 729.480,75 
, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO EM GERAL, MATERIAL HIDRAULICO E MATERIAL DE PINTURA 
DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO. até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00014/2021 - contratante PMF, 
contratado: TEMPLO CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI valor R$ 
73.200,00, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA/CONTABI-
LIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS EM CONSULTORIAS 
E ASSESSORIAS PARA MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE CONVE-
NIOS DE OBRAS ESTADUAIS E FEDERAIS DE ENGENHARIA CIVIL, ATRAVES 
DO SIMEC, FNS, SISMOB, PLATAFORMA + BRASIL (SICONV) E SIGA, VOLTA-
DOS Á ELABORAÇÃO DE PLEITOS, FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E PRESTAÇÃO 
DE CONTAS DE CONVÊNIOS. até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00015/2021 - contratante PMF, 
contratado: M. DO D. DE LIMA AZEVEDO-ME valor R$ 701.997,60, Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE FLUVIAL NOS TRECHOS 
FARO/SANTAREM/FARO, FARO/PARINTINS/FARO, FARO/JURUTI/FARO E 
FARO/ORIXIMINA/FARO, FARO/MANAUS/FARO PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00016/2021 - contratante PMF, 
contratado: QUATRO ESTAÇÕES TURISMO LTDA valor R$ 135.000,00 
, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RESERVA E FORNECIMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS 
AEREAS NACIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS 
FUNDOS MUNICIPAIS. até 31/12/2021
Extrato de contrato origem T.P.nº 00019/2021 - contratante PMF, 
contratado: PIAU FORMULARIOS EIRELI valor R$ 291.718,20, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES 
PARA ATENDER AS NECESSODADES DA PMF E DEMAIS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS. até 31/12/2021
Extrato de contrato origem T.P.nº 00019/2021 - contratante FME, 
contratado: PIAU FORMULARIOS EIRELI valor R$ 291.718,20, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES 
PARA ATENDER AS NECESSODADES DA PMF E DEMAIS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS. até 31/12/2021
Extrato de contrato origem T.P.nº 00019/2021 - contratante FMS, 
contratado: PIAU FORMULARIOS EIRELI valor R$ 287.494,20, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES 
PARA ATENDER AS NECESSODADES DA PMF E DEMAIS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS. até 31/12/2021
Extrato de contrato origem T.P.nº 00019/2021 - contratante FMAS, 
contratado: PIAU FORMULARIOS EIRELI valor R$ 285.256,20, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES 
PARA ATENDER AS NECESSODADES DA PMF E DEMAIS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS. até 31/12/2021
Extrato de contrato origem T.P.nº 00019/2021 - contratante FMMA, 
contratado: PIAU FORMULARIOS EIRELI valor R$ 239.843,70, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES 
PARA ATENDER AS NECESSODADES DA PMF E DEMAIS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS. até 31/12/2021
Extrato de contrato origem T.P.nº 00020/2021 - contratante PMF, 
contratado: WILSON A. DIOGO valor R$ 279.447,12, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA A  EXECUÇÃO INTEGRAL DOS SERVIÇOS CONTINU-
OS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA DE ILUMINA-
ÇÃO PUBLICA NO MUNICIPIO DE FARO-PA, INCLUINDO PERIMETRO URBANO, 
DISTRITO DE NOVA MARACANÃ E UBIM. até 31/12/2021
Extrato de contrato origem T.P.nº 00021/2021 - contratante PMF, con-
tratado: P. F. DA CRUZ- ME, valor R$ 796.374,40, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE CARROS, CAMINHONETES E MA-
QUINA PESADAS PARA ATENDER O MUNICIPIO DE FARO. até 31/12/2021.
Extrato de contrato origem T.P.nº 00022/2021 - contratante PMF, 
contratado: K B SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI , valor R$ 1.147.701,63, 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO, EM CARATER CON-
TINUO, DOS SERVIÇOS PUBLICOS ESSENCIAIS DE CAPINA MECANICA EM 
VIAS PUBLICAS E PREDIOS PUBLICOS NO MUNICIPIO DE FARO, COM CARGA 
E DESCARGA DO MATERIAL NO ATERRO SANITARIO. até 31/12/2021.

Protocolo: 699429

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021/SRP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
do Município de Floresta de Araguaia/Pa. Abertura no dia 15/09/2021 ás 
08:15hs.Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.portal-
decompraspublicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/
licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: 
(94) 98405 2640. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 699430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

  EXTRATO DE CONTRATO
Nº DE CONTRATO: Nº 001/2021-CPL-SEMSA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.373.369/0001-66

CONTRATADO: NICANOR MORAES BARBOSA
OAB/PA: n º 19.492 CPF: 590.017.202-34

OBJETO: prestação de serviço técnico profissional especializado à Secretaria 
Municipal de Saúde, levado a efeito através de serviços advocatícios de asses-
soria e consultoria em direito público, consultoria e assessoria Tribunais Supe-
riores: Supremo Tribunal Federal e Superior Tribunal de Justiça; ajuizamento 
e acompanhamento de demandas junto ao Tribunal de Contas dos Municípios, 
Tribunal de Contas do Estado e Tribunal de Contas da União; e ajuizamento e 
acompanhamento processual de ações judiciais visando a retirada de inscri-
ções negativas do Município do CAUC/SIAFI relativas à Secretaria Municipal de 
Saúde, inclusive atuação perante Autarquias e Órgãos Federais para atender 
a Secretaria Municipal de Saúde. VALOR: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil 
reais). DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 699432

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE VALOR
1° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo do Pregão Eletrônico nº 
006.1/2021-PMI-SRP-PE. REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÁS DE COZINHA. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.  Contra-
tado: J.N. FONSECA - EPP, CNPJ: 09..363.460/0001-59. Objeto: CONSTITUI 
OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO O EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FI-
NANCEIRO DO ITEM 02 (Recarga de gás (butano), para gás de cozinha. Fica 
atualizado o Valor anterior do item 02, de R$ 85,00 para R$ 105,00. Data: 
19/08/2021.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE VALOR
1° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo do Pregão Eletrônico nº 
006.2/2021-PMI-SRP-PE. REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÁS DE COZINHA. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Con-
tratado: J.N. FONSECA - EPP, CNPJ: 09..363.460/0001-59. Objeto: CONSTI-
TUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO O EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FI-
NANCEIRO DO ITEM 02 (Recarga de gás (butano), para gás de cozinha. Fica 
atualizado o Valor anterior do item 02, de R$ 85,00 para R$ 105,00. Data: 
19/08/2021.

Janilson Oliveira Fonseca
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE VALOR
1° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo do Pregão Eletrônico nº 
006.3/2021-PMI-SRP-PE. REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÁS DE COZINHA. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência So-
cial. Contratado: J.N. FONSECA - EPP, CNPJ: 09..363.460/0001-59. Objeto: 
CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO O EQUILÍBRIO ECONÔ-
MICO-FINANCEIRO DO ITEM 02 (Recarga de gás (butano), para gás de cozi-
nha. Fica atualizado o Valor anterior do item 02, de R$ 85,00 para R$ 105,00. 
Data: 19/08/2021.

Ana Maria de Jesus Lima da Costa
Secretária Municipal de Assistência Social


